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2025年3月期第２四半期 連結業績の概要①
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2025年3月期第２四半期 連結業績の概要②

34,798

36,732

39,539

40,568

42,919

42,691

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

（単位：百万円）

39,415

40,314

44,372

44,920

47,523

53,467

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

売上高
（単体） （単位：百万円）

‘24/3月期

71,530 85,610
14,080
(19.7%)

’24/3月期

上期

’25/3月期

上期

増減

（増減率）

単体

売上高
（連結子会社）

（単位：百万円）

‘24/3月期 ‘25/3月期

79,729 100,990
21,261
(26.7%)

▲19,524 ▲28,124 ▲8,600

131,735 158,476
26,740
(20.3%)

連結子会社

消去

計

’24/3月期

上期

’25/3月期

上期

増減

（増減率）

1,873 6,683
4,810

(256.8%)

794 7,237
6,443

(811.5%)

523 ▲233 ▲756

3,190 13,687
10,497

(329.1%)

（単位：百万円）

単体

連結子会社

連結調整

計

売上高

営業利益

‘25/3月期

‘24/3月期 ‘25/3月期

50,000

40,000

30,000

20,000

10,000

0

‘24/3月期 ‘25/3月期

10,000

0

営業利益
（単体）（単位：百万円）

4,000

2,000

1,000

0

営業利益
（連結子会社）（単位：百万円）

3,000

2,000

1,000

0

60,000

20,000

3,000

4,000

5,000

30,000

50,000

60,000

40,000

5,000



+50

24/3 上期
実績

25/3 上期
実績

原燃料
物流費 固定費

（単位：億円）

販売数量

32

+14

137

【為替レート】

(2024/3 上期)  (2025/3 上期)
円／US＄ 136.54 → 154.06
円／ﾕｰﾛ 147.93 → 166.12
円／WON 0.1049 → 0.1135
円／中国元 19.55 → 21.25
円／台湾＄ 4.46 →  4.81

-17

連結子
会社販
売数量

+64

販売価格

+9

【単体】
+48億円

2025年3月期第２四半期 連結業績の概要③ 営業利益増減要因

3

-7

連結調整

売上構成

-8

為替影響
+18億円
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2025年3月期第２四半期 印刷材･産業工材関連の概要①
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2025年3月期第２四半期 印刷材･産業工材関連の概要②

国内：物流・通販向けが堅調

物価高騰の影響により食品関連を中心に需要が減少したほか、

アイキャッチラベルや飲料キャンペーン用など総じて低調

海外：マックタックでカナダの販売子会社買収効果により販売数量が１６％の大幅増加

中国、アセアン地域も堅調

国内：自動車用ウインドーフィルムが自動車生産台数減少の影響を受け低調

海外：マディコで防犯用ウインドーフィルムが増加

ＶＤＩでスパッタリングフィルムが増加

インドで自動車用粘着製品が増加

➢ 印刷・情報材事業部門

➢ 産業工材事業部門
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2025年3月期第２四半期 電子･光学関連の概要①
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2025年3月期第２四半期 電子･光学関連の概要②

半導体関連粘着テープ：スマートフォン用などの需要増加

売上高 １９５億円（前年同期比５３億円増、３７．８％アップ）

半導体関連装置：ＨＢＭ製造用などで大幅に増加

売上高 １１２億円（前年同期比５１億円増、８２．５％アップ）

積層セラミックコンデンサ関連テープ：スマートフォンやデータセンター向けなどの需要増加

売上高 １０２億円（前年同期比４４億円増、７６．３％アップ）

光学ディスプレイ関連粘着製品は大型テレビ用やスマートフォン向けで受注が減少

➢ アドバンストマテリアルズ事業部門

➢ オプティカル材事業部門



8

2025年3月期第２四半期 洋紙･加工材関連の概要①
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2025年3月期第２四半期 洋紙･加工材関連の概要②

耐油耐水紙は前年同期並み

主力のカラー封筒用紙や色画用紙、建材用紙は需要減少

電子材料用剥離紙や光学関連製品用剥離フィルムがスマートフォン用などの需要増加

合成皮革用工程紙や炭素繊維複合材料用工程紙も大幅増加

➢ 洋紙事業部門

➢ 加工材事業部門
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2025年3月期通期 連結業績予想①

‘25/3月期
上期実績

‘25/3月期
下期予想

‘25/3月期
修正予想

‘25/3月期
当初予想

増減
‘24/3月期
実績

売上高 1,585 1,515 3,100 2,900 200 2,763

営業利益 137 103 240 180 60 106

経常利益 143 100 243 180 63 115

親会社株主に帰属する
当期純利益

108 62 170 130 40 52

【想定為替レート】
‘25/3月期
上期実績

‘25/3月期
下期想定

‘25/3月期
通期想定

‘25/3月期
当初想定

‘24/3月期
実績

円/US$ 154.06 144.70 149.38 140.00 141.20

円/ﾕｰﾛ 166.12 160.50 163.31 147.00 153.17

円/WON 0.1135 0.1095 0.1115 0.1000 0.1081

円/中国元 21.25 20.55 20.90 19.50 19.87

円/台湾$ 4.81 4.55 4.68 4.35 4.54

（単位：億円）
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2025/3月期
営業利益
（当初予想）

2025/3月期
営業利益
（修正予想）

原燃料
物流費

固定費

（単位：億円）

販売価格

180

+33

+29

240

-6

連結子会
社販売数
量など

-3

販売数量

2025年3月期通期 連結業績予想②（当初予想→修正予想）

【単体】
(当初予想) (修正予想)

96億円 → 127億円
+31億円

【連結子会社】
(当初予想) (修正予想)

84億円 → 113億円

11
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2025年3月期通期 連結業績予想③ 印刷材･産業工材関連

‘25/3月期
上期実績

‘25/3月期
下期予想

‘25/3月期
修正予想

‘25/3月期
当初予想

増減
‘24/3月期
実績

売上高

印刷・情報材事業部門 735 713 1,448 1,396 52 1,332

産業工材事業部門 189 182 371 365 6 358

印刷材・産業工材関連 924 895 1,819 1,761 58 1,690

営業利益

印刷材・産業工材関連 36 9 45 31 14 ▲11

●印刷・情報材事業部門

国内：物価高騰による消費者の節約志向が一層強まり食品関連製品などを中心とした買い控え懸念

海外：マックタックで下期の市況回復が遅れると見ているが上期の増収により当初予想を大幅に上回る

中国やアセアン地域でも需要の回復が期待

●産業工材事業部門

国内：自動車生産台数減少の影響もあり自動車用ウインドーフィルムや自動車用粘着製品を中心に当初予想を下回る

海外：マディコ、ＶＤＩの上期の増収により当初予想を上回る

➢ 売上高

（単位：億円）
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2025年3月期通期 連結業績予想④ 電子･光学関連

‘25/3月期
上期実績

‘25/3月期
下期予想

‘25/3月期
修正予想

‘25/3月期
当初予想

増減
‘24/3月期
実績

売上高

ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ事業部門 417 417 834 679 155 600

オプティカル材事業部門 65 35 100 110 ▲10 139

電子・光学関連 482 452 934 789 145 739

営業利益

電子・光学関連 95 91 186 137 49 117

●アドバンストマテリアルズ事業部門

下期以降も半導体関連粘着テープおよび関連装置、積層セラミックコンデンサ関連テープが堅調

●オプティカル材事業部門

光学ディスプレイ関連粘着製品の受注が減少
韓国子会社 LINTEC SPECIALITY FILMS (KOREA), INC. は６月末に解散
台湾子会社 LINTEC SPECIALITY FILMS (TAIWAN), INC. は９月末に解散

➢ 売上高

（単位：億円）
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2025年3月期通期 連結業績予想⑤ 洋紙･加工材関連

‘25/3月期
上期実績

‘25/3月期
下期予想

‘25/3月期
修正予想

‘25/3月期
当初予想

増減
‘24/3月期
実績

売上高

洋紙事業部門 76 78 154 160 ▲6 153

加工材事業部門 103 90 193 190 3 181

洋紙・加工材関連 179 168 347 350 ▲3 334

営業利益

洋紙・加工材関連 6 3 9 12 ▲3 0

●洋紙事業部門

耐油耐水紙の拡販を図るものの、主力のカラー封筒用紙や色画用紙を中心に販売数量が減少

●加工材事業部門

電子材料用剥離紙やレジャー用途の炭素繊維複合材料用工程紙などが堅調

➢ 売上高

（単位：億円）
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2025年3月期 配当予想

親会社株主に帰属する

当期純利益（億円）
109.0 114.5 112.6 129.4 96.2 114.1 166.4 115.0 52.4 170.0

１株当たり当期純利益（円） 151.07 158.69 156.02 179.24 133.20 157.81 232.12 167.85 76.66 248.44

連結配当性向（％） 35.7 41.6 42.3 43.5 58.6 49.4 37.9 52.4 114.8 40.3

54
66 66

78 78 78
88 88 88

50

50

16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期 21/3期 22/3期 23/3期 24/3期 25/3期

１株当たり配当金予想（単位：円）

１株当たり配当金（単位：円）

（基本方針）
当社は株主への利益還元の充実を経営上の最重要課題の一つと位置づけており、利益配分につきまして

は、経営基盤の強化を図りつつ、2024年4月にスタートした中期経営計画「LSV 2030–Stage 2」（2024

年4月～2027年3月）の最終年度である2027年3月期までは原則として減配せず、配当性向40％以上また

はDOE（株主資本配当率）３％を目途に配当を行うこととしています。内部留保資金につきましては、

財務基盤の強化ならびに将来の企業価値向上のための生産設備や研究開発投資などに有効に活用してま

いります。



本資料の内容に関する注意

本資料に記載された計画や予測等は、資料作成時点での様々な前
提に基づいた弊社の判断であり、その内容の正確性を保証したり、
将来の計画数値、施策の実現を確約したりするものではありませ
ん。また、今後、予告なしに変更されることがあります。

ご清聴ありがとうございました


